acompanhadas por uma equipe multidisciplinar.
Os recursos para a Parceria são oriundos do Fundo Estadual de Atendimento à Criança e ao
Adolescente – FECRIANÇA, decorrentes de destinação dedutíveis de Imposto de Renda,
captados pela Organização Social, no valor total de R$ 387.678,63 (trezentos e oitenta e sete
mil, seiscentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos) liberado pelo Fundo em uma
única parcela para aquisição de materiais de consumo, equipamentos e materiais permanentes,
exclusivamente, visando a estruturação das salas de atendimento do público beneficiário . A
deliberação, gestão e aplicação dos recursos do Fundo é de responsabilidade do Conselho